
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Odrůda
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství

Květy

Plody
Semena

Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Hypericum ´Hidcote´
Hypericum ´Hidcote´
Hypericum
´Hidcote´
třezalka
Hypericum hookeranum 'Hidcote', Hypericum patulum 'Hidcote'
Jana Mokričková (jana_mokri_kov_@unknown.cz)
Odrůda
Hypericaceae

Biogeografické regiony

Čínsko-japonská oblast
Rodiče tohto kult ivaru nejsou známý

Zařazení

Listnatý keř stálezelený
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

keř vysoký kolem 0,5 - 1 m, vzpřímený vzrůst, silně odnožující
letorosty kulaté, hnědé
protistojné
listy vejčité nebo (trojúhle) kopinaté, 3–6 cm dlouhé, svrchu tmavě
zelené, spodek světle modrozelený, síťnatý
květy v koncových vrcholících, koruna talířovitě rozprostřená, 4–7
cm široká, zlatožlutá, petaly jen ve spodní třet ině se překrývající,
kraj často trochu chobotnatě zastřihovaný, prašníky oranžové,
čnělek 5, jsou volné
květy 6–8 cm v průměru, zlatožluté, sepaly velké, obvejčité,
tyčinky v 5 svazečcích, prašníky červené, čnělek 5, kratších než
tyčinky
tobolky úzce vejcovité
semena zploštěle elipsoidní
hnědá, odlupčivá

Doba kvetení

Červenec
Září

/ranks/28
/t/2207


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy
Faktor půdy - poznámka

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Poznámka

Nároky na stanoviště

✓
✓
mrazuvzdorný, Zóna 5 (do - 27°C)
na vlhkost půdy středně náročný, snese i sušší půdy, ale vyhovují
spíše těžší a jílovité půdy
pH mírně kyselé až silně zásadité
Po zakořenění snáší i sucho a horší zem

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

řez od jara do léta, nejlépe po odkvětu, při namrznutí sestříhnout
na 10 - 20 cm

Užitné vlastnosti

období v květu
okrasný keř - skupiny, solitera, půdopokryvná rost lina

Množení

Řízkování, Bylinné řízky, Polovyzrálé řízky, Dřevité řízky, Vrcholové
řízky, Osní řízky, Bazální řízky, Hřížení a Množení oddělky
nejčastějším způsobem množení je řízkování, …..

Celky sbírek

M 1 a: záhon vpravo od příjezdové cesty po... / ZF - M -
Mendeleum (Matečnice)

Ostatní

2009
matečná rost lina - rost liny jsou každořočně zmlazovány řezem (cca
15 cm nad zemí)

/taxon-locations/33

	Taxon Hypericum ´Hidcote´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


